



B R F CUNHA EIRELI
CNPJ nº 37.278.528/0001-37

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

A empresa **B R F CUNHA EIRELI**, com sede na **AVENIDA INTERVENTOR MALCHER, Nº 1746, BAIRRO DO AEROPORTO, CEP: 68.8000-00, CIDADE DE BREVES-PA, CONTATO: (91) 98214-9001, E-mail:brunoferrroadm@yahoo.com.br**, devidamente inscrita no CNPJ nº 37.278.528/0001-37, por intermédio de seu representante legal o sr **BRUNO RAFAEL FERRO CUNHA**, inscrito no CPF nº 744.195.792-34, e na CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4540595, órgão expedidor PC/PA; **APRESENTAR**, preços para locação de veículos Pesados.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT. ITEM	MARCA	MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA-Especificação : CABINE SIMPLES, CARROCERIA DE MADEIRA, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DUAS PORTAS, TRAÇÃO 4x2, MOTOR DIESEL/BIODIESEL, DIREÇÃO HIDRAULICA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR. - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	1	WOLKSWAGEM	9-150 / ano 2023	15.500,00	15.500,00
2	CAMINHÃO HIDROVÁCUO(HIDROJATEAMENTO E SUÇÃO DAS GALERIAS DE ÁGUA PLUVIAL 18 MIL-Especificação : HIDROJATEAMENTO E SUÇÃO DAS GALERIAS DE ÁGUA PLUVIAL - 18 MIL LT M3. TRANSMISSÃO MECÂNICA, A DIESEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA,EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, AR CONDICIONADO DE FABRICA, FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2018, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SEGURO TOTAL POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE - (CONTEMPLARÁ xxxxx CAMINHÃO HIDROVÁCUO AO VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$ XXXXX MENSAIS).	HORA	1000	MERCEDES-BENZ	2429 / ANO 2023	350,00	350.000,00
3	LOCAÇÃO DE VEICULO CAMINHÃO ACOPLADO COM UMA RANCHA-Especificação : - Especificação: mínimo de 03 (três) eixos, ano de fabricação não inferior a 2015, combustível diesel, potência mínima de 360 cv, rampas e sapatas hidráulicas, capacidade de carga distribuída sobre a plataforma: 18.000 kg. Dimensão padrão da plataforma de carga: 11,00 x 3,00m (medidas externas). Guincho de cabo hidráulico com capacidade para 15.000 kg de arraste, veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. - Com fornecimento de combustível e motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA	KM	10000	WOLKSWAGEM	31-390 / ANO 2023	10,50	105.000,00
4	MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS-Especificação : - Especificações: Potência Líquida de 47 HP, Capacidade Nominal de Operação de 646 Kg - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	MÊS	3	CASE	SR 200 / ANO 2023	17.000,00	51.000,00



Consultoria
& Gestão

B R F CUNHA EIRELI
CNPJ nº 37.278.528/0001-37

5	especificação : Especificações: da roçadeira 1,30 a 1,80 de largura acoplada no manípulo, com proteção lateral, frontal e traseira, contra lançamentos de pedras, tocos e estilhaços - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	HORA	1000	MARSEY FERGUSON	4297 / ANO 2022	250,00	250.000,00
6	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4-Especificação : Especificações: cabine em estrutura de aço com baú em alumínio movido a óleo diesel motor turbo 2 portas traseiras com abertura total 01 porta lateral no baú capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg potencia mínima de 150 cv tração 4 x 2 para ser utilizado no transporte de carga tipo seca baú medindo no mínimo 5,5 m(comp) x 2,30 m (larg) x 2,20 m (alt) com iluminação interna e externa, - faixas refletivas conf. Legislação vigente CONTRAN - ripamento interno de madeira forrações internas e laterais assoalho em compensado naval de 16 mm base reforçada em perfil u em com (chassi) - escada traseira e pegador de apoio no quadro traseiro -Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	MÊS	3	FORD	CARGO 1317 / ANO 2022	17.000,00	51.000,00
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - DOIS - EIXOS - TRAÇADOS-Especificação : Com Capacidade mínima de 14m3, transmissão Mecânica, a Diesel S10, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, ar condicionado de fabrica, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta do contratante.	MÊS	12	WOLKSWAGEM	31-320 / ANO 2023	20.000,00	240.000,00
8	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO BAÚ-Especificação : A DIESEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 4 MIL QUILOS, CARROCERIA COM BAÚ EM ALUMINIO MEDINDO NO MINIMO 5,00m E NO MÁXIMO 6,00m DE COMPRIMENTO POR 2,20m A 2,60m DE ALTURA, PORTA DE CARGA E DESCARGA LATERAL E TRASEIRA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SEGURO TOTAL POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR.	MÊS	3	FORD	CARGO 816 / ANO 2022	17.000,00	51.000,00
TOTAL DA PROPOSTA							1.113.500,00

Breves-PA, 16 de setembro de 2024

BRUNO RAFAEL
FERRO

CUNHA:74419579234

Assinado de forma digital
por BRUNO RAFAEL FERRO
CUNHA:74419579234

BRUNO RAFAEL FERRO CUNHA

CPF nº 744.195.792-34

Representante Legal

COTAÇÃO DE PREÇOS

A PREFEITURA DE PLACAS-PA

LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES E PESADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT. ITEM	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA-Especificação : CABINE SIMPLES, CARROCERIA DE MADEIRA, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DUAS PORTAS, TRACÃO 4x2, MOTOR DIESEL/BIDIESEL, DIREÇÃO HIDRAULICA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR. - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	1	17.920,00	17.920,00
2	CAMINHÃO HIDROVÁCUO(HIDROJATEAMENTO E SUÇÃO DAS GALERIAS DE ÁGUA PLUVIAL 18 MIL-Especificação : HIDROJATEAMENTO E SUÇÃO DAS GALERIAS DE ÁGUA PLUVIAL - 18 MIL LT M3. TRANSMISSÃO MECÂNICA, A DIESEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA,EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, AR CONDICIONADO DE FABRICA, FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2018, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SEGURO TOTAL POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE - (CONTEMPLARÁ xxxxx CAMINHÃO HIDROVÁCUO AO VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$ XXXXX MENSALIS).	HORA	1000	448,00	448.000,00
3	LOCAÇÃO DE VEICULO CAMINHÃO ACOPLADO COM UMA PRANCHA-ESPECIFICAÇÃO : - ESPECIFICAÇÃO: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) EIXOS, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2015, COMBUSTÍVEL DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 360 CV, RAMPAS E SAPATAS HIDRÁULICAS, CAPACIDADE DE CARGA DISTRIBUÍDA SOBRE A PLATAFORMA: 18.000 KG. DIMENSÃO PADRÃO DA PLATAFORMA DE CARGA: 11,00 X 3,00M (MEDIDAS EXTERNAS). GUINCHO DE CABO HIDRÁULICO COM CAPACIDADE PARA 15.000 KG DE ARRASTE, VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODA DOCUMENTAÇÃO REGULAR E CONTER TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS LEGALMENTE EXIGIDOS. - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PELAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	KM	10000	12,32	123.200,00
4	MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS-ESPECIFICAÇÃO : - ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA LÍQUIDA DE 47 HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERAÇÃO DE 646 KG - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	3	19.600,00	58.800,00
5	TRATOR COM ROÇADEIRA-ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA MÍNIMA 75 HP, MEDIDA DA ROÇADEIRA 1,30 A 1,80 DE LARGURA ACOPLADA NO HIDRÁULICO, COM PROTEÇÃO LATERAL, FRONTAL E TRASEIRA, CONTRA LANÇAMENTOS DE PEDRAS, TOCOS E ESTILHAÇOS - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1000	336,00	336.000,00
6	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4-ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÕES: CABINE EM ESTRUTURA DE AÇO COM BAÚ EM ALUMINIO MOVIDO A ÓLEO DIESEL MOTOR TURBO 2 PORTAS TRASEIRAS COM ABERTURA TOTAL 01 PORTA LATERAL NO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA PBT (HOMOLOGADO) MÍNIMO DE 8.000 KG POTENCIA MÍNIMA DE 150 CV TRACÃO 4 X 2 PARA SER UTILIZADO NO TRANSPORTE DE CARGA TIPO SECA BAÚ MEDINDO NO MÍNIMO 5,5 M(COMP) X 2,30 M (LARG) X 2,20 M (ALT) COM ILUMINAÇÃO INTERNA E EXTERNA, - FAIXAS REFLETIVAS CONF. LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTRAN - RIPAMENTO INTERNO DE MADEIRA FORRAÇÕES INTERNAS E LATERAIS ASSOALHO EM COMPENSADO NAVAL DE 16 MM BASE REFORÇADA EM PERFIL U EM COM (CHASSI) - ESCADA TRASEIRA E PEGADOR DE APOIO NO QUADRO TRASEIRO -COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	3	20.160,00	60.480,00

CONSTRUTORA ACARI

Endereço: Rod Transamazônica, S/N, Bairro Comércio - Itaituba, PA - CEP: 68180-010

Telefone: (93) 3518-2964



7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - DOIS - EIXOS - TRAÇADOS-ESPECIFICAÇÃO : COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14M3, TRANSMISSÃO MECÂNICA, A DIESEL S10, DIREÇÃO HIDRÁULICA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, AR CONDICIONADO DE FABRICA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SEGURO TOTAL POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	MÊS	12	24.640,00	295.680,00
8	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO BAÚ-Especificação : A DIESEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 4 MIL QUILOS, CARROCERIA COM BAÚ EM ALUMINIO MEDINDO NO MINIMO 5,00m E NO MÁXIMO 6,00m DE COMPRIMENTO POR 2,20m A 2,60m DE ALTURA, PORTA DE CARGA E DESCARGA LATERAL E TRASEIRA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SEGURO TOTAL POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR.	MÊS	3	22.400,00	67.200,00
TOTAL DA PROPOSTA				1.407.280,00	
UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SETE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS					

Itaituba-PA, 16 de setembro de 2024

HUGO MARCIO
QUEIROZ DE
ALMEIDA:
80859577287

Assinado de forma
digital por HUGO
MARCIO QUEIROZ DE
ALMEIDA: 80859577287

HUGO MARCIO QUEIROZ DE ALMEIDA
CPF Nº 808.595.772-87
REPRESENTANTE LEGAL

XINGU TURISMO

PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS DO ESTADO DO PARÁ

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES E PESADOS.

A empresa **XINGU TRANSPORTES LTDA**, com sede na **com sede Rua Joaquim Avelino, 325, :loteamento Panorama, Jardim Altamira, Altamira -PA, CEP 68377570, E-mail: liciticon2021@gmail.com, Contato (93) 99170-0114**, devidamente inscrita no CNPJ nº 33.398.113/0001-46, por intermédio de seu Representante Legal o sr **JONAS SILVA SOARES**, inscrito no CPF sob nº **521.416.752-00**, e no CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 296505 SSP/AP

PLANILHA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT. ITEM	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA-Especificação : CABINE SIMPLES, CARROCERIA DE MADEIRA, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DUAS PORTAS, TRACÃO 4x2, MOTOR DIESEL/BIODIESEL, DIREÇÃO HIDRAULICA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR. - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	1	16.000,00	16.000,00
2	CAMINHÃO HIDROVÁCUO(HIDROJATEAMENTO E SUÇÃO DAS GALERIAS DE ÁGUA PLUVIAL 18 MIL-Especificação : HIDROJATEAMENTO E SUÇÃO DAS GALERIAS DE ÁGUA PLUVIAL - 18 MIL LT M3. TRANSMISSÃO MECÂNICA, A DIESEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA.EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, AR CONDICIONADO DE FABRICA, FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2018, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SEGURO TOTAL POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE - (CONTEMPLARÁ xxxxxx CAMINHÃO HIDROVÁCUO AO VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$ XXXXX MENSAIS).	HORA	1000	400,00	400.000,00
	LOCAÇÃO DE VEICULO CAMINHÃO ACOPLADO COM UMA PRANCHA-Especificação : - Especificação: mínimo de 03 (três) eixos, ano de fabricação não inferior a 2015, combustível diesel, potência mínima de 360 cv, rampas e sapatas hidráulicas, capacidade de carga distribuída sobre a plataforma: 18.000 kg. Dimensão padrão da plataforma de carga: 11,00 x 3,00m (medidas externas). Guincho de cabo hidráulico com capacidade para 15.000 kg de arraste, veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. - Com fornecimento de combustível e motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA	KM	10000	11,00	110.000,00
4	MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS-Especificação : - Especificações: Potência Líquida de 47 HP, Capacidade Nominal de Operação de 646 Kg - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	MÊS	3	17.500,00	52.500,00
5	TRATOR COM ROÇADEIRA-Especificação : Especificações: potência mínima 75 hp, medida da roçadeira 1,30 a 1,80 de largura acoplada no hidráulico, com proteção lateral, frontal e traseira, contra lançamentos de pedras, tocos e estilhaços - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	HORA	1000	300,00	300.000,00

XINGU TURISMO

COM SEDE RUA JOAQUIM AVELINO, 325, :LOTEAMENTO PANORAMA, JARDIM
ALTAMIRA,ALTAMIRA -PA, CEP 68377570 CNPJ: 33.398.113/0001-46 INSC.ESTADUAL: 15.641.712-0
E-MAIL: liciticon2021@gmail.com Contato: (93) 99170-0114

XINGU TURISMO

6	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4-Especificação : Especificações: cabine em estrutura de aço com baú em alumínio movido a óleo diesel motor turbo 2 portas traseiras com abertura total 01 porta lateral no baú capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg potencia mínima de 150 cv tração 4 x 2 para ser utilizado no transporte de carga tipo seca baú medindo no mínimo 5,5 m(comp) x 2,30 m (larg) x 2,20 m (alt) com iluminação interna e externa, - faixas refletivas conf. Legislação vigente CONTRAN - ripamento interno de madeira forrações internas e laterais assoalho em compensado naval de 16 mm base reforçada em perfil u em com (chassi) - escada traseira e pegador de apoio no quadro traseiro -Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	MÊS	3	18.000,00	54.000,00
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - DOIS - EIXOS - TRAÇADOS-Especificação : Com Capacidade mínima de 14m3, transmissão Mecânica, a Diesel S10, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, ar condicionado de fabrica, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta do contratante.	MÊS	12	22.000,00	264.000,00
8	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO BAÚ-Especificação : A DIESEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 4 MIL QUILOS, CARROCERIA COM BAÚ EM ALUMINIO MEDINDO NO MINIMO 5,00m E NO MÁXIMO 6,00m DE COMPRIMENTO POR 2,20m A 2,60m DE ALTURA, PORTA DE CARGA E DESCARGA LATERAL E TRASEIRA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SEGURO TOTAL POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR.	MÊS	3	20.000,00	60.000,00
TOTAL DA PROPOSTA					1.256.500,00

UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS

Altamira-PA, 16 de setembro de 2024

JONAS SILVA
SOARES:5214167
5200

Assinado de forma
digital por JONAS SILVA
SOARES:52141675200

JONAS SILVA SOARES
CPF sob nº 521.416.752-00
REPRESENTANTE LEGAL

XINGU TURISMO

COM SEDE RUA JOAQUIM AVELINO, 325, :LOTEAMENTO PANORAMA, JARDIM
ALTAMIRA,ALTAMIRA -PA, CEP 68377570 CNPJ: 33.398.113/0001-46 INSC.ESTADUAL: 15.641.712-0
E-MAIL: liciticon2021@gmail.com Contato: (93) 99170-0114



Relatório de Cotação: LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA

Pesquisa realizada em 12/09/2024 11:29:38

Relatório gerado no dia 12/09/2024 11:31:23 (IP: 170.238.113.22)

Item 1: locação de minicarregadeira (mensal, sem motorista/operador e sem combustível)
Descrição: locação de minicarregadeira (mensal, sem motorista/operador e sem combustível)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1	R\$ 13.340,00 (un)	R\$ 13.340,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú		MV84OTEw	10/07/2024	R\$ 13.340,00
Valor Unitário					R\$ 13.340,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.340,00					

Valor Global: R\$ 13.340,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: locação de minicarregadeira (mensal, sem motorista/operador e sem combustível)

Preço Estimado: R\$ 13.340,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.340,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	locação de minicarregadeira (mensal, sem motorista/operador e sem combustível)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 13.340,00
Órgão: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú		Data: 10/07/2024 10:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na locação de máquinas pesadas e utilitários médios e leves (mensal e diária), com e sem motorista/operador, para auxiliarem nas atividades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Balneário Camboriú, pelo período de 12(doze) meses.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: MV84OTEw
		Lote/Item: /3
		Ata: Link Ata
		Fonte: transparencia.bc.sc.gov.br
		Quantidade: 12
		Unidade: CARRO/MÊS
		UF: SC
Descrição: Locação de Minicarregadeira (mensal, sem motorista/operador e sem combustível) - Locação de Minicarregadeira (mensal, sem motorista/operador e sem combustível)		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

21.794.881/0001-30

MARQUETT CONSTRUTORA LTDA

R\$ 13.340,00

VENCEDOR



Relatório gerado no dia 12/09/2024 11:31:23 (IP: 170.238.113.22)

Código Validação: 8iAtymqYDV0JDIOtnC6cgQkZZNlk9NYxOfQsnkznqYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0JDIOtnC6cgQkZZNlk9NYxOfQsnkznqYqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú/SC
transparencia.bc.sc.gov.br

Data: 12/09/2024 11:30:07

Acessar a fonte [aqui](#)





Relatório de Cotação: LOCAÇÃO DE TRATOR COM ROÇADEIRA

Pesquisa realizada em 12/09/2024 11:34:43

Relatório gerado no dia 12/09/2024 11:36:06 (IP: 170.238.113.22)

Item 1: locação de trator agrícola equipado com roçadeira hidráulica, com braço articulado, com tempo de uso inferior a 5 anos, com operador e combustível.
Descrição: locação de trator agrícola equipado com roçadeira hidráulica, com braço articulado, com tempo de uso inferior a 5 anos, com operador e combustível.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		1	R\$ 222,22 (un)	R\$ 222,22	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Portão		328361	15/08/2024	R\$ 280,00
2	MUNICIPIO DE MONTE CARMELO		18593103000178-1-000391/2024	21/06/2024	R\$ 211,67
3	MUNICIPIO DE BARAUNA		08546103000163-1-000043/2024	21/06/2024	R\$ 175,00
Valor Unitário					R\$ 222,22
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 222,22		
				Valor Global:	R\$ 222,22

Detalhamento dos Itens

Item 1: locação de trator agrícola equipado com roçadeira hidráulica, com braço articulado, com tempo de uso inferior a 5 anos, com operador e combustível.		
Preço Estimado: R\$ 222,22 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 222,22
Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	locação de trator agrícola equipado com roçadeira hidráulica, com braço articulado, com tempo de uso inferior a 5 anos, com operador e combustível.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 280,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Portão
Objeto: Locação de máquinas rodoviárias e outros afins, conforme edital.
Descrição: Locação de trator agrícola equipado com roçadeira hidráulica, com braço articulado, com tempo de uso inferior a 5 anos, com operador e combustível. -
Locação de trator agrícola equipado com roçadeira hidráulica, com braço articulado, com tempo de uso inferior a 5 anos, com operador e combustível.

Data: 15/08/2024 11:52
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 328361
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: h
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.793.768/0001-28 *VENCEDOR*	GREEN TERRAPLENAGEM EIRELI	R\$ 280,00
17.555.669/0001-42	COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI	R\$ 280,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 211,67

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO
Objeto: Refere-se a contratação de empresa para a prestação de serviços locação de trator com roçadeira, para a limpeza de áreas institucionais verdes, limpeza de espaços públicos, para revitalização e melhorias nos locais apresetados na relação anexa.
Descrição: **LOCACAO DE TRATOR COM ROCADEIRA - LOCACAO DE TRATOR COM ROCADEIRA**

Data: 21/06/2024 16:47
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18593103000178-1-000391/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 17/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 203
Unidade: HORA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.193.751/0001-95 *VENCEDOR*	ALDO MESSIAS PINTO EIRELI	R\$ 211,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 175,00

Órgão: MUNICIPIO DE BARAUNA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA/RN.
Descrição: **Locação de 02 (dois) trator agrícola não inferior a 100 CV 4x4, com no máximo 10 anos de fabricação. Com motorista, manutenção e combustível por conta da contratada e motorista com disponibilidade total de horário para PMB.**
Equipamento com: (a) – Roçadeir - Locação de 02 (dois) trator agrícola não inferior a 100 CV 4x4, com no máximo 10 anos de fabricação. Com motorista, manutenção e combustível por conta da contratada e motorista com disponibilidade total de horário para PMB. **Equipamento com: (a) – Roçadeira Hidráulica simples – unidade de corte. (b) – Roçadeira Hidráulica articulada, com largura de corte mínima de 150 cm e no mínimo duas navalhas.**

Data: 21/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08546103000163-1-000043/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 22/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3.840
Unidade: HORA
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.451.835/0001-80 *VENCEDOR*	VARELA SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 175,00







Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 12/09/2024 11:35:20

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal Nacional de Contratações Públicas
<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 18/07/2024 15:28:39

Acessar a fonte [aqui](#)





Relatório de Cotação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA MENSAL

Pesquisa realizada em 12/09/2024 11:38:58

Relatório gerado no dia 12/09/2024 11:40:21 (IP: 170.238.113.22)

Item 1: 9909911006 locação de caminhão basculante (trucado) com motorista: locação de caminhão basculante (trucado) com motorista - máximo 10 anos de uso, tendo caçamba com capacidade entre 12 e 15m³, tração mínima 6x2, com sistema de rastreamento, com manutenção e operador por conta do vencedor (serviços/mês).

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1	R\$ 20.647,90 (un)	R\$ 20.647,90	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TELXEIRA DE FREITAS	13650403000128-1-000008/2024	22/03/2024	R\$ 20.647,90
Valor Unitário		R\$ 20.647,90		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.647,90

Valor Global:	R\$ 20.647,90
---------------	---------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: 9909911006 locação de caminhão basculante (trucado) com motorista: locação de caminhão basculante (trucado) com motorista - máximo 10 anos de uso, tendo caçamba com capacidade entre 12 e 15m³, tração mínima 6x2, com sistema de rastreamento, com manutenção e operador por conta do vencedor (serviços/mês).

Preço Estimado: R\$ 20.647,90 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.647,90	
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	9909911006 locação de caminhão basculante (trucado) com motorista: locação de caminhão basculante (trucado) com motorista - máximo 10 anos de uso, tendo caçamba com capacidade entre 12 e 15m³, tração mínima 6x2, com sistema de rastreamento, com manutenção e operador por conta do vencedor (serviços/mês).		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais			R\$ 20.647,90



Órgão: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de máquinas pesadas, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ROLO COMPACTADOR, CAMINHÃO BASCULANTE, CAMINHÃO CARGA SECA, CAMINHÃO PIPA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CAMINHÃO PRANCHA, TRATOR DE PNEU COM GRADE, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos - conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: 9909911006 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCADO) COM MOTORISTA: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCADO) COM MOTORISTA - máximo 10 anos de uso, tendo caçamba com capacidade entre 12 e 15m³, tração mínima 6x2, com sistema de rastreamento, com manutenção - 9909911006 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCADO) COM MOTORISTA: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCADO) COM MOTORISTA - máximo 10 anos de uso, tendo caçamba com capacidade entre 12 e 15m³, tração mínima 6x2, com sistema de rastreamento, com manutenção e operador por conta do vencedor (serviços/mês).

Data: 22/03/2024 08:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13650403000128-1-000008/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 18/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.475.616/0001-21 *VENCEDOR*	MWM EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20.647,90





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas
<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 07/06/2024 09:28:03

Acessar a fonte [aqui](#)





Relatório de Cotação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BAÚ MENSAL

Pesquisa realizada entre 12/09/2024 11:37:16 e 12/09/2024 11:37:42

Relatório gerado no dia 12/09/2024 11:38:08 (IP: 170.238.113.22)

Item 1: locação de veículo de caminhão modelo 3/4 com baú com tamanho mínimo de 5 metros, motor diesel, carga útil de até 6 toneladas; veículo que permite condutores com carteiras "d" e "e"; cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; tração traseira com rodagem dupla; combustível diesel; veículo com direção hidráulica, transmissão mecânica; carroceria aberta com laterais dobráveis; manutenção por conta da locadora, motorista e combustível por conta do locatário, os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo denatran

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		1	R\$ 12.018,07 (un)	R\$ 12.018,07	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPINA GRANDE	24513574000121-1-000272/2024	24/07/2024	R\$ 10.920,00	
2	MUNICIPIO DE MONCAO	06190243000116-1-000011/2024	02/05/2024	R\$ 13.116,14	
Valor Unitário				R\$ 12.018,07	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.018,07					

Valor Global: R\$ 12.018,07

Detalhamento dos Itens

Item 1: locação de veículo de caminhão modelo 3/4 com baú com tamanho mínimo de 5 metros, motor diesel, carga útil de até 6 toneladas; veículo que permite condutores com carteiras "d" e "e"; cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; tração traseira com rodagem dupla; combustível diesel; veículo com direção hidráulica, transmissão mecânica; carroceria aberta com laterais dobráveis; manutenção por conta da locadora, motorista e combustível por conta do locatário, os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo denatran

Preço Estimado: R\$ 12.018,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.018,07

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	locação de veículo de caminhão modelo 3/4 com baú com tamanho mínimo de 5 metros, motor diesel, carga útil de até 6 toneladas; veículo que permite condutores com carteiras "d" e "e"; cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; tração traseira com rodagem dupla; combustível diesel; veículo com direção hidráulica, transmissão mecânica; carroceria aberta com laterais dobráveis; manutenção por conta da locadora, motorista e combustível por conta do locatário, os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo denatran	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10.920,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPINA GRANDE

Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE/PB

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE CAMINHÃO MODELO 3/4 COM BAÚ COM TAMANHO MÍNIMO DE 5 METROS, MOTOR DIESEL, CARGA ÚTIL DE ATÉ 6 TONELADAS; VEÍCULO QUE PERMITE CONDUTORES COM CARTEIRAS "D" e "E"; CABINE SIMPLES COM 02 PORTAS E CAPACIDADE PARA 3 OCUPANTES COM CINTO DE - LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE CAMINHÃO MODELO 3/4 COM BAÚ COM TAMANHO MÍNIMO DE 5 METROS, MOTOR DIESEL, CARGA ÚTIL DE ATÉ 6 TONELADAS; VEÍCULO QUE PERMITE CONDUTORES COM CARTEIRAS "D" e "E"; CABINE SIMPLES COM 02 PORTAS E CAPACIDADE PARA 3 OCUPANTES COM CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS PARA MOTORISTA E PASSAGEIROS; TRAÇÃO TRASEIRA COM RODAGEM DUPLA; COMBUSTÍVEL DIESEL; VEÍCULO COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRANSMISSÃO MECÂNICA; CARROCERIA ABERTA COM LATERAIS DOBRÁVEIS; MANUTENÇÃO POR CONTA DA LOCADORA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO LOCATÁRIO, OS VEÍCULOS DEVERÃO CONTER TODOS OS EQUIPAMENTOS E SINALIZAÇÕES OBRIGATÓRIAS EXIGIDAS PELO DENATRAN

Data: 24/07/2024 13:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24513574000121-1-000272/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 22/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: Mês

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.651.770/0001-05 *VENCEDOR*	PAULINA IZABEL CORDEIRO DE LIMA SILVA	R\$ 10.920,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13.116,14

Órgão: MUNICIPIO DE MONCAO

Objeto: [LICITANET] - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) na prestação de serviços para locação de veículos, visando atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Monção/MA

Descrição: - Veículo tipo caminhão F.4000 3/4, cabine simples, diesel, carga tipo baú ou "similar". Especificação: locação veículos Caminhão F.4000 3/4, cabine simples, Carga tipo Baú, 02 portas, com no máximo 05 anos de uso, a diesel, direção hidráulica, sem motor - - Veículo tipo caminhão F.4000 3/4, cabine simples, diesel, carga tipo baú ou "similar". Especificação: locação veículos Caminhão F.4000 3/4, cabine simples, Carga tipo Baú, 02 portas, com no máximo 05 anos de uso, a diesel, direção hidráulica, sem motorista, com manutenção a cargo da FORNECEDORA, sem limites de quilometragem.

Data: 02/05/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06190243000116-1-000011/2024

Lote/Item: 1/4099777

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: MENSAL

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.636.546/0001-21 *VENCEDOR*	MASTERMASTER LIMPEZA URBANA E LOCACAO DE VEICULOS LTDA	R\$ 13.116,14





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas
<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 13/06/2024 16:18:52

Acessar a fonte [aqui](#)



Contrato nº 115/2024

Última atualização 29/08/2024

Local: São Francisco de Paula/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA

Unidade executora: 01 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Paula

Tipo: Contrato (termo inicial) **Receita ou Despesa:** Despesa **Processo:** 1811 **Categoria do processo:** Serviços

Data de divulgação no PNCP: 17/06/2024 **Data de assinatura:** 12/06/2024 **Vigência:** de 12/06/2024 a 09/12/2024

Id contrato PNCP: 88756879000147-2-000051/2024 **Fonte:** LicitaCon - TCE-RS **Id contratação PNCP:** [88756879000147-1-000504/2024](#)

Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços, mediante locação por diária (8h), de escavadeira hidráulica com peso de 14 toneladas, escavadeira hidráulica com peso de 22 toneladas, retroescavadeira e trator de esteiras com peso de 18 toneladas, incluso operadores de máquina, diesel e manutenção dos equipamentos, caminhão prancha para transportes de máquinas de até 22 toneladas e de caminhão caçamba até 14m³ para transporte de material incluso motorista, diesel e manutenção dos caminhões.

VALOR CONTRATADO

R\$ 599.900,00

  Portal Nacional de Contratações Públicas



 Entrar

Nome/Razão social: BMV TERRAPLANAGEM LTDA

Termos

Arquivos

Histórico

Número	Tipo	Data Assinatura	Detalhar
1	Termo Aditivo	27/08/2024	

Exibir 1-1 de 1 itens

Página



 Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos as contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 0800 978 0001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
Departamento de Contratações Públicas

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115/2024

Pelo presente instrumento de **TERMO ADITIVO**, resolvem, de um lado o **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Benjamin Constant, nº 1441, inscrito no CNPJ nº 88.756.879/0001-47 neste ato representado pelo Prefeito Municipal Marcos André Aguzzolli residente e domiciliado nesta cidade, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **BMV TERRAPLANAGEM LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 47.608.615/0001-69, com sede na Rua Três de Outubro, Bairro Centro, na cidade de São Francisco de Paula/RS, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, deliberar o presente aditivo mediante as seguintes cláusulas:

Considerando que o Contrato nº 115/2024 é oriundo da Dispensa de Licitação nº 447/2024 em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações;

Considerando que é objeto a contratação emergencial de empresa para prestação de serviços, mediante locação por diária (8h), de 1 (uma) escavadeira hidráulica com peso de 14 toneladas, 1 (uma) escavadeira hidráulica com peso de 22 toneladas, 1 (uma) retroescavadeira e 1 (um) trator de esteiras com peso de 18 toneladas, incluso operadores de máquina, diesel e manutenção dos equipamentos, e 1 (um) caminhão prancha para transportes de máquinas de até 22 toneladas, incluso motorista, diesel e manutenção do caminhão;

Considerando que nos termos do Memorando nº 170/2024 oriundo da Secretaria de Obras há a necessidade de adicionar valor devido ao aumento do quantitativo, uma vez que a quantidade inicialmente estimada não foi suficiente para a conclusão dos serviços.

As partes acima qualificadas têm entre si justo e acertado o presente PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115/2024, regido pelas cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Pelo presente aditivo, adiciona-se os seguintes itens, conforme descrito na planilha abaixo:



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
Departamento de Contratações Públicas

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MENOR VALOR	TOTAL MÁXIMO
1	Contratação de empresa para prestação de serviço, mediante locação por diária (8h), de escavadeira hidráulica com peso de 14 toneladas, incluso operador de máquina, diesel e manutenção do equipamento.	diária	7,5	R\$ 2.500,00	R\$ 18.750,00
2	Contratação de empresa para prestação de serviço, mediante locação por diária (8h), de escavadeira hidráulica com peso de 22 toneladas, incluso operador de máquina, diesel e manutenção do equipamento.	diária	7,5	R\$ 2.500,00	R\$ 18.750,00
3	Contratação de empresa para prestação de serviço, mediante locação por diária (8h), de retroescavadeira, incluso operador de máquina, diesel e manutenção do equipamento.	diária	7,5	R\$ 2.250,00	R\$ 16.875,00
4	Contratação de empresa para prestação de serviço, mediante locação por diária (8h), de trator de esteiras com peso de 18 toneladas, incluso operador de máquina, diesel e manutenção do equipamento	diária	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
5	Contratação de empresa para prestação de serviço, mediante locação por diária (8h), de caminhão caçamba até 14m³ para transporte de material incluso motorista, diesel e manutenção do caminhão.	diária	31,25	R\$ 1.800,00	R\$ 56.250,00
6	Contratação de prestação de serviços por km rodado de caminhão prancha, para transportes de máquinas de até 22 toneladas, incluso motorista, diesel e manutenção do caminhão.	Km	362,50	R\$ 12,00	R\$ 4.350,00

TOTAL= R\$ 149.975,00

A inclusão dos referidos quantitativos importará na adição de **R\$ 149.975,00(cento e quarenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais)**.



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
Departamento de Contratações Públicas

CLÁUSULA SEGUNDA

Em razão das alterações o valor contratual passa de R\$ 599.900,00 (quinhentos e noventa e nove mil e novecentos reais) para **R\$ 749.875,00 (setecentos e quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais)**.

CLÁUSULA TERCEIRA

As demais cláusulas do contrato são ratificadas e seguem em pleno vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, com duas testemunhas que também assinam, para que produza os seus devidos e legais efeitos jurídicos e administrativos.

São Francisco de Paula RS, 27 de agosto de 2024.

Marcos André Aguzzolli

Prefeito

Contratante

BMV TERRAPLANAGEM LTDA

Contratada



Documento assinado digitalmente
MONIA BETINA MOSCHEM
Data: 28/08/2024 13:46:56-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Mônia Betina Moschem
Procuradora do Município

OAB/RS 60.906

Aprovação vinculada apenas à redação do instrumento

TESTEMUNHAS:

Paulo Cristiano Ludivig da Silveira

Vanessa Altmayer